

# Kontrolsager på kryptovalutaområdet udløser millioner i statskassen - og skattestraffesager til kryptoejere

I en pressemeddelelse fra den 12. februar 2021 oplyser Skatteministeriet, at 541 kontrolsager på kryptovalutaområdet for perioden 2015-2019, som samlet har resulteret i skatteopkrævninger for godt 30 mio. kr. og 48 personer overdraget til Skattestyrelsens straffesagsenhed, ikke er nok. Flere it-muskler i Skattestyrelsen skal styrke kontrollen.



Læs Skatteministeriets pressemeddelelse [her](#)

## SKATTEFORVALTNINGEN OPRUSTER - NYT IT-SYSTEM

De senere år har de danske skattemyndigheder arbejdet målrettet på at kontrollere danske skatteborgeres investeringer i kryptovaluta.

Regeringen indgik sammen med alle Folketingets partier i 2020 en aftale om styrket skattekontrol. Dette begynder allerede nu at sætte sine tydelige spor, og Skatteministeren Morten Bødskov giver i pressemeddelelsen udtryk for, at fokus på kryptovaluta kun lige er begyndt.

Skatteministeriet oplyser, at Skattestyrelsen som led i en styrket skattekontrol netop har indkøbt et nyt it-værktøj, der skal gøre det nemmere at kortlægge og visualisere kryptovaluta-handlens transaktioner.

## FLERE SKATTESTRAFFESAGER OG HØJERE STRAF

NJORD har tidligere varslet, at Skattestyrelsens øgede kontrol samt fokus på sagsbehandlingen af skattestraffesager vil medføre en stigning af skattestraffesager i fremtiden – og at der i et vidt omfang vil være flere, som vil blive pålagt en (hårdere) straf, end det hidtil har været tilfældet.



### **Læs mere om Skattestyrelsens øgede kontrol her**

Regeringen indgik sammen med alle Folketingets partier i 2020 en aftale om styrket skattekontrol. I den kommende tid skal der ansættes 1.000 nye medarbejdere i skatteforvaltningen og oprettes otte nye skattecentre, som tilsammen skal styrke blandt andet behandlingen af straffesager.

Det ser ud til, at denne antagelse viser sig at holde stik.

Pressemeddelelsen afsluttes med, at Skatteminister Morten Bødskovs opfordrer alle investorer i kryptovaluta om at søge vejledning hos fx rådgivere.

## **HVILKEN BETYDNING HAR SKATTEMINISTERIETS PRESSEMEDDELELSE FOR DIG?**

Har du selv, eller påtænker du at erhverve kryptovaluta, og er du i tvivl om, hvad det kan have af skattemæssige konsekvenser for dig? Eller har du allerede en kontrolsag hængende over hovedet?

Så er du velkommen til at kontakte advokat og partner i NJORD Skat & Moms, Robert Mikelsons, som er en af Danmarks førende advokater indenfor området.



**ROBERT MIKELSONS**  
ADVOKAT (H), PARTNER

(+45) 77 40 10 30

ROM@NJORDLAW.COM